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Z A P I S N I K

sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Orehovica, održane 17. lipnja 2013. 
godine u Vijećnici Općine Orehovica s početkom u 20,00 sati.

Sjednicu je sazvao pročelnik Ureda župana Međimurske županije Branimir Posavec, 
pozivom klasa: 023-01/13-01/53, urbroj: 2109-01-01-13-01 od 05.06.2013. godine. Ispred Ureda 
državne uprave u Međimurskoj županiji sjednici je prisustvovala Ingrid Šoltić, mag.iur.

Nazočni vijećnici: Marko Balog, Erika Baranašić, Nikola Bukal, Franjo Gajnik, Zvonko 
Hajdinjak, Tamara Hrelja, Marko Hunjadi, Mato Kalanjoš,  Silvo Kozjak, Zlatko Orsag, Viktor 
Pintarić, Goran Plaftak, Branko Sušec, Snježana Šafarić. Sjednici prisustvuje Franjo Bukal, 
Općinski načelnik Općine Orehovica te zamjenik Općinskog načelnika iz reda pripadnika romske 
nacionalne manjine Nedeljko Marić.
                 Osim vijećnika sjednici su bili nazočni predstavnici javnog priopćavanja Velimir 
Kelkedi, predstavnik lista Međimurje, Siniša Obadić, predstavnik lista Međimurske novine te 
Željko Švenda, predstvnik Studia M.. Zapisnik je vodila službenica Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Orehovica Mirjana Sečan.
            Sjednica je započela izvođenjem himne Lijepa naša domovino.

Sjednicu je otvorila predsjedavajuća Ingrid Šoltić pozdravom svima nazočnima. 
Prozivajući poimence svakog izabranog člana Općinskog vijeća Općine Orehovica utvrdila je da 
sjednici prisustvuje svih 14 izabranih predstavnika, da postoji kvorum i da su sve odluke donijete 
na ovoj sjednici pravovaljane. Prisutnima je predložila dnevni red koji su vijećnici primili uz 
poziv za sjednicu. 
                

                                                     D N E V N I   R E D

1. Izbor Mandatne komisije,
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća
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- utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika,

- svečana prisega članova Općinskog vijeća,
3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja,
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Vijeća.

Dnevni red jednoglasno je prihvaćen.

Ad. 1. Izbor Mandatne komisije

        Ingrid Šoltić upoznala je prisutne da, u skladu sa Statutom Općine Orehovica,  Mandatnu 
komisiju čine predsjednik i dva člana, te sa njihovom zadaćom izvještavanja Općinskog vijeća o 
provedenim  izborima  za  članove  Općinskog  vijeća  Općine  Orehovica,  imenima  izabranih 
vijećnika, imenima vijećnika čiji su mandati u mirovanju po sili zakona ili zbog osobnih razloga 
te o njihovim zamjenama.

Izabrani članovi Općinskog vijeća sa stranačke liste Hrvatske narodne stranke-Liberalni 
demokrati   Branko Sušec, Franjo Gajnik, Silvo Kozjak, Snježana Šafarić, Nikola Bukal, Tamara 
Hrelja te Mato Kalanjoš predali su  pisani i potpisani prijedlog sastava Mandatne komisije:

Za predsjednicu: Mirjana Sečan

Za člana: Silvo Kozjak

Za člana : Snježana Šafarić.

Drugih prijedloga nije bilo.

           Mandatno povjerenstvo izabrano je jednoglasno u sastavu: Mirjana Sečan, predsjednica, te 
članovi Silvo Kozjak i Snježana Šafarić. 

Ad. 2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća

           Mandatna komisija nakon pregleda izbornog materijala konstatirala je da su izbori za 
članove Općinskog vijeća provedeni  u skladu za zakonom,  te  da su sastav Općisnkog vijeća 
Općine Orehovica izabrani:

1. FRANJO BUKAL, rođ. 30.03.1954.
2. BRANKO SUŠEC, rođ. 07.08.1962.
3. FRANJO GAJNIK, rođ. 04.06.1957.
4. SILVO KOZJAK, rođ. 15.01.1962.
5. SNJEŽANA ŠAFARIĆ, rođ. 29.01.1966.
6. NIKOLA BUKAL, rođ. 13.12.1984.
7. TAMARA HRELJA, rođ. 05.07.1973.
8. MARKO HUNJADI, rođ. 01.01.1986.
9. ZVONKO HAJDINJAK rođ. 05.08.1969.
10. GORAN PLAFTAK, rođ. 19.06. 1982.
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11. MARKO BALOG, rođ. 01.03.1980.
12. ZLATKO ORSAG, rođ. 06.04.1958.
13. VIKTOR PINTARIĆ, rođ. 25.07.1950.

Na izborima za članove Općinskog vijeća Općine Orehovica izabran je  jedan pripadnik 
romske nacionalne manjine (Marko Balog) te stoga  nije postignuta zastupljenost predstavnika 
romske nacionalne manjine u skladu s odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
manjina i Statuta Općine Orehovica,  prema kojem je u Općinskom vijeću Općine Orehovica 
romska nacionalna manjina zastupljena sa  dva člana Općinskog vijeća. Stoga  se broj članova 
Općinskog vijeća Općine Orehovica povećava za jednog člana – predstavnika romske nacionalne 
manjine, odnosno povećava se na ukupno 14 članova.  

Sukladno  članku  107.  st.  3.  Zakona  o  lokalnim  izborima  pravo  na  dodatne  članove 
predstavničkog tijela ostvaruje ona lista koja bi primjenom članka 84. st. 2. Zakona o lokalnim 
izborima ostvarila pravo na vijećnike. Prema rezultatima izbora utvrđenih od strane Općinskog 
izbornog povjerenstva Općine Orehovica lista koja ostvaruje pravo na dodatne članove iz reda 
romske nacionalne manjine je lista Hrvatske narodne stranke – Liberalni demokrati.  Ista je na 
svojoj listi kandidata pod brojem 13. kandidirala Matu Kalanjoša. 

U skladu s navedenim odredbama Zakona o lokalnim izborima izabranim 14.  članom 
Općinskog vijeća Općine Orehovica se smatra pripadnik romske nacionalne manjine   MATO 
KALANJOŠ, rođ. 08.02.1962., sa liste Hrvatske narodne stranke – Liberalni demokrati – HNS.

Također,  utvrđuje  se  da  je  na  temelju  članka  94.  Zakona  o  lokalnim  izborima  za 
Općinskog  načelnika  Općine  Orehovica  izabran  FRANJO  BUKAL,  rođ.  30.03.1954.,  a  za 
zamjenika općinskog načelnika izabran je  ŽELJKO MARTINEC, rođ. 07.11.1965.  Također, 
Mandatna je komisija utvrdila da je u skladu sa čl. 115. Zakona o lokalnim izborima te čl. 38. 
Statuta Općine Orehovica izabran zamjenik Općinskog načelnika Općine Orehovica iz redova 
pripadnika romske nacionalne manjine NEDELJKO MARIĆ, rođ. 20.09.1970.

Mandatna  komisija  utvrđuje  da  je  Franjo  Bukal  24.05.2013.  Jedinstvenom  upravnom 
odjelu Općine Orehovica dostavio očitovanje o profesionalnom obavljanju dužnosti. Zamjenici 
Općinskog načelnika Željko Martinec i Nedeljko Marić nisu postupili u roku iz članka 90. st. 2.  
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 19/13 – pročišćeni tekst), odnosno 
nisu se izjasnili o profesionalnom obavljanju dužnosti, te se u skladu sa st. 3. istog članka smatra 
da isti dužnost obavljaju volonterski.

Mandatna komisija utvrđuje da je izabrani Općinski načelnik Općine Orehovica Franjo 
Bukal istodobno izabran za člana Općinskog vijeća Općine Orehovica. Primjenom članka 90. st. 
4. u vezi sa člankom 89. st. 1. Zakona o lokalnim izborima Mandatna komisija utvrđuje da su 
ispunjeni uvjeti mirovanja mandata Franje Bukala u Općinskom vijeću Općine Orehovica po sili 
zakona. 

Sukladno  članku  81.  st.  3.  Zakona  o  lokalnim  izborima  Hrvatska  narodna  stranka  – 
Liberalni  demokrati  zamjenicom  Franje  Bukala  određuju  ERIKU  BARANAŠIĆ,  rođ. 
22.02.1971.  Imenovanje zamjenice  podneseno je pisanim putem sa potpisom Franje Bukala i 
ovjerom - pečatom stranke. 
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Mandatno povjerenstvo nadalje utvrđuje da nije primilo druge zahtjeve za mirovanjem mandata.

Utvrđivanjem konačnog sastava Općinskog vijeća Općine Orehovica Mandatna komisija 
utvrđuje prvog izabranog člana s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova:
Branko Sušec – Hrvatska narodna stranka – Liberalni demokrati.

Isti  će,  sukladno  čl.  87.  st.  4.  Zakona  o  lokalnim  izborima,  predsjedati  konstituirajućoj 
sjednici do izbora predsjednika Općinskog vijeća Općine Orehovica. 

Nakon  Izvješća Mandatne komisije predsjedavanje konstituirajuće sjednice preuzeo je 
Branko Sušec. U međuvremenu, članovima Općinskog vijeća je podijeljen tekst prisege sa 
uputama da ga potpišu nakon svečane prisege. Predsjedatelj Branko Sušec pročitao je tekst 
prisege " prisežem svojom čašću, da ću dužnost vijećnika obnašati savjesno i odgovorno, da ću se 
u svom radu pridržavati Ustava, zakona, statuta i odluka Općinskog vijeća, da ću štititi ustavni 
poredak Republike Hrvatske i zauzimati se za svekoliki probitak Općine Orehovica i Republike 
Hrvatske" , a nakon toga je svakog od izabranih predstavnika prozvao po imenu. Vijećnici su se 
očitovali o prihvaćanju  prisege izgovaranjem riječi "Prisežem". Potpisanu prisegu vijećnici su 
predali predsjedavajućem.

Ad. 3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja

Predsjedavajući je pozvao vijećnike na podnošenje prijedloga sastava Odbora za izbor i 
imenovanja.        

Izabrani članovi Općinskog vijeća sa stranačke liste Hrvatske narodne stranke-Liberalni 
demokrati   Branko Sušec, Erika Baranašić, Franjo Gajnik, Silvo Kozjak, Snježana Šafarić, 
Nikola Bukal, Tamara Hrelja te Mato Kalanjoš predali su  pisani i potpisani prijedlog sastava 
Odbora za izbor i imenovanja:

Za predsjednika: Franjo Gajnik

Za člana: Zlatko Orsag

Za člana: Mato Kalanjoš 

Drugih prijedloga nije bilo. 
Javnim  glasovanjem u  Odbor  za  izbor  i  imenovanja  jednoglasno  su  izabrani: Franjo 

Gajnik, Zlatko Orsag i Mato Kalanjoš. 

Ad. 4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Orehovica

Predsjedavajući je pozvao vijećnike na podnošenje prijedloga kandidata za predsjednika i 
dva potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Orehovica.

Izabrani članovi Općinskog vijeća sa stranačke liste Hrvatske narodne stranke-Liberalni 
demokrati   Branko Sušec, Erika Baranašić, Franjo Gajnik, Silvo Kozjak, Snježana Šafarić, 
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Nikola Bukal, Tamara Hrelja te Mato Kalanjoš predali su  pisani i potpisani prijedlog kandidata 
za predsjednika i dva zamjenika predsjednika Općinskog vijeća:

Za predsjednika Općinskog vijeća: Branko Sušec

Za zamjenika predsjednika Općinskog vijeća: Marko Hunjadi

Za zamjenika predsjednika Općinskog vijeća: Zlatko Orsag

U istom prijedlogu zatraženo je javno glasovanje.
Drugih prijedloga nije bilo.
Javnim glasovanjem za predsjednika Vijeća jednoglasno je izabran  Branko Sušec.
Javnim glasovanjem za  zamjenika  predsjednika  Vijeća  jednoglasno  je  izabran  Marko 

Hunjadi.
Javnim glasovanjem za  zamjenika  predsjednika  Vijeća  jednoglasno  je  izabran  Zlatko 

Orsag.

Predstavnica Ureda državne uprave u Međmurskoj županiji Ingrid Šoltić konstatirala je 
kako je završeno konstituiranje Općinskog vijeća te da su se ispunile pretpostavke konstituiranja 
Općinskog vijeća iz članka 32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. Pozvala 
je izabranog predsjednika Općinskog vijeća Branka Sušec da preuzme predsjedanje sjednicom.

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Orehovica Branko Sušec zahvalio se prisutnima na 
iskazanom povjerenju. Franjo Bukal čestitao je novom predsjedniku Općinskog vijeća.

Predsjedavajući Branko Sušec predložio je slijedeću dopunu dnevnog reda:

Dodaje se točka 5. koja glasi:
„5. Izbor Odbora za financije i proračun“

Dodaje se točka 6. koja glasi:
„6. Imenovanje potpisnika financijske dokumentacije Općine Orehovica“

Dodaje se točka 7. koja glasi:
„7. Izbor Odbora za statutarno-pravna pitanja"

Dodaje se točka 8. koja glasi:
„8. Ostalo"

Dopuna dnevnog reda jednoglasno je usvojena.

Ad. 5. Izbor Odbora za financije i proračun

Predsjedavajući je pozvao vijećnike na podnošenje prijedloga sastava Odbora za financije 
i proračun.        

Članovi Općinskog vijeća sa stranačke liste Hrvatske narodne stranke-Liberalni demokrati 
Branko Sušec, Erika Baranašić, Franjo Gajnik, Silvo Kozjak, Snježana Šafarić, Nikola Bukal, 
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Tamara Hrelja te Mato Kalanjoš predali su  pisani i potpisani prijedlog kandidata za Odbor za 
financije i proračun:

Za predsjednika : Viktor Pintarić

Za člana : Nikola Bukal

Za člana : Renata Božek

Drugih prijedloga nije bilo.
       Javnim glasovanjem u  Odbor  za  financije  i  proračun  jednoglasno su  izabrani: Viktor 
Pintarić, predsjednik, te Nikola Bukal i Renata Božek, članovi.

Ad. 6. Imenovanje potpisnika financijske dokumentacije

Predsjedavajući je pozvao prisutne na podnošenje prijedloga potpisnika financijske 
dokumentacije.

Za  glavnog  potpisnika  financijske  dokumentacije  Općine  Orehovica  načelnik  Općine 
Franjo Bukal predlaže kandidata:

1. Franjo Bukal.

Za  zamjenike  glavnog  potpisnika  financijske  dokumentacije  koji  zajedno  potpisuju 
financijsku dokumentaciju u slučaju spriječenosti glavnog potpisnika Općinski načelnik Franjo 
Bukal predlaže:

1. Željko Martinec,
2. Branko Sušec.

Drugih prijedloga nije bilo.
Javnim  glasovanjem  glavnim  potpisnikom  financijske  dokumentacije  jednoglasno  je 

izabran načelnik Franjo Bukal, te zamjenici  glavnog potpisnika financijske dokumentacije koji 
zajedno potpisuju financijsku dokumentaciju u slučaju spriječenosti glavnog potpisnika Željko 
Martinec i Branko Sušec. 

Ad. 7. Izbor Odbora za statutarno-pravna pitanja

 Predsjedavajući je pozvao vijećnike na podnošenje prijedloga sastava Odbora za 
statutarno-pravna pitanja.        

Članovi Općinskog vijeća sa stranačke liste Hrvatske narodne stranke-Liberalni demokrati 
Branko Sušec, Erika Baranašić, Franjo Gajnik, Silvo Kozjak, Snježana Šafarić, Nikola Bukal, 
Tamara Hrelja te Mato Kalanjoš predali su  pisani i potpisani prijedlog kandidata za Odbor za 
stautarno-pravna pitanja:

Za predsjednika: Silvo Kozjak
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Za člana: Goran Plaftak

Za člana: Mirjana Sečan

Drugih prijedloga nije bilo.
       Javnim glasovanjem u Odbor za statutarno-pravna pitanja jednoglasno su izabrani: Silvo 
Kozjak, predsjednik, te Goran Plaftak i Mirjana Sečan. 

Ad. 8. Ostalo    

Branko Sušec zahvalio se na iskazanom povjerenju i ponovnom izboru za predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Orehovica. Čestitao je na izboru i Općinskom načelniku Franji Bukalu 
te zamjenicima Željku Martincu. Posebnu čestitku uputio je zamjeniku Općinskog načelnika iz 
reda pripadnika romske nacionalne manjine Nedeljku Mariću koji ovu funkciju obavlja prvi put u 
općinskoj  povijesti.  Izrazio  je  želju  da cjelokupno Općinsko vijeće  udruži  snage na  dobrobit 
Općine, bez obzira na stranačku pripadnost vijećnika. Pozvao je prisutne na utanačenje termina 
prve radne sjednice.  Poslije kratkog dogovora utvrđeno je da će se ista održati  08.07.2013. s 
početkom u 20.00 sati.

Franjo  Bukal  pozdravio  je  sve  prisutne.  Pozvao  je  izabrane  vijećnike  na  aktivno 
sudjelovanje u radu Općine radi njenog prosperiteta, te obećao i daljnji transparentni i pošteni 
rad.  Izrazio je želju za ostvarenjem planiranog proračuna te pozvao sve stranke da ostvare svoja 
izborna obećanja. Naglasio je pripremljenost Općine Orehovica na ulazak Republike Hrvatske u 
Europsku uniju sa projektima od lokalnog i i županijskog značaja.

Marko Hunjadi, protukandidat Općinskom načelniku Franji Bukalu na održanim lokalnim 
izborima, čestitao je Općinskom načelniku i zamjenicima načelnika na izbornim rezultatima, te 
predsjedniku Vijeća i njegovim zamjenicima na izboru. 

Nedeljko Marić zahvalio je biračima te izrazio uvjerenje da će se uspostaviti kvalitetna 
suradnja predstavničke i izvršne vlasti sa romskom nacionalnom manjinom.

Ostalih pitanja i izjava nije bilo.

Završeno u 20.52 h.

Zapisnik vodila                                                                                 
Mirjana Sečan 

   
Predsjednik Općinskog vijeća Općine 

Orehovica
Ured državne  uprave u Međimurskoj 

županiji
Branko Sušec, prof. Ingrid Šoltić, mag.iur.
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